
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 
ODBOR KONTROLY, DOZORU A STÍŽNOSTÍ
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

 

Naše č.j.: PK-KDS/13/25 
Spis zn.: ZN/1107/KDS/24 
Počet listů: 1
Vyřizuje: Ing. Bc. Tomáš Krásný, LL.M.
Tel.:
E-mail: t

Datum: 2. 1. 2025

Částečné poskytnutí informace

Dne 19. 12. 2024 byla Krajskému úřadu Plzeňského kraje (dále jen KÚPK“) doručena 
Vaše elektronická žádost o poskytnutí informací ve smyslu ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“), ve které jste požádal o poskytnutí následující informace, cit.:

„1. Dle jakého zákona náleží odměna neuvolněným členům krajského Zastupitelstva? 
2. Jaká je výše této odměny a od kdy neuvolněným členům krajského Zastupitelstva 
náleží?
3. Člen krajského zastupitelstva je zvolen termínu ukončení voleb, od kdy mu náleží 
odměna? Až dle rozhodnutí krajského zastupitelstva (je podmíněna výší schválenou 
zastupitelstvem)?
4. Pokud to není od data zvolení, jak se tedy řeší případy, kdy zastupitelstvo schválí 
výši odměn až po několika měsících? Lze výši odměny vyplatit i zpětně? Je možné 
zastupitelům schválit mimořádné odměny?“

K jednotlivým bodům žádosti KÚPK sděluje následující.

Ad 1. Dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o krajích“).

Ve zbývající části žádosti, k bodům 2., 3. a 4., bylo vydáno rozhodnutí o částečném 
odmítnutí žádosti (č. j. PK-KDS/14/25, sp. zn. ZN/1107/KDS/24 ze dne 2. 1. 2025). Jako 
doprovodnou informaci sdělujeme, že odpovědi na položené dotazy plynou 
z jednotlivých ustanovení zákona o krajích a jeho přílohy (Koeficienty pro stanovení 
výše odměn členů zastupitelstev krajů).

S pozdravem

Mgr. Martin Sarkisov, MPA
vedoucí odboru kontroly, dozoru a stížností

podepsáno elektronicky


